

공익법인 결산서류 등의 공시_의무공시

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(제1쪽)

※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

1. 기본사항

사업연도(과세기간): 2019년01월01일 ~ 2019년12월31일		[√] 정기공시 [] 해산공시	
①공익법인등 명	사회복지법인 에스피씨행복한재단	②사업자등록번호 (고유번호)	*** - ** - *****
③대표자	허영인	④설립연월일	2011-12-23
⑤소재지	서울특별시 용산구 이태원로 272 SPC빌딩 4동	⑥전화번호/팩스	02-2071-9084 /
⑦홈페이지 주소		⑧전자우편주소	kimsk@spc.co.kr
⑨주무관청	보건복지부	⑩기부금(단체) 유형	[]법정 [√]지정 []기타
⑪설립근거법	사회복지사업법 사회복지사업법		
⑫설립유형	[√]재단법인 []사단법인 []법인으로 보는 단체 []공공기관 []기타		
⑬공익사업유형	사회복지		
⑭설립주체	[]개인 [√]기업 [√]개인·기업 []국가 []지방자치단체 []기타		
⑮ 이사수	7 명	⑯자원봉사자 연인원 수	4,718 명
⑰ 고용직원수	1 명		

2. 재무현황

(단위: 원)

구분	⑱총자산가액	⑲부채	⑳순자산			
			㉑소계	㉒기본순자산	㉓보통순자산	㉔순자산조정
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	2,787,857,791	51,189,546	2,736,668,245	2,500,000,000	236,668,245	0
㉖ 공익목적사업	2,787,857,791	51,189,546	2,736,668,245	2,500,000,000	236,668,245	0
㉗ 기타사업	0	0	0	0	0	0

3. 자산현황

(단위: 원)

구분	㉙총자산가액	㉚토지	㉛건물	㉜주식 및 출자지분	㉝금융자산	㉞기타자산
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	2,787,857,791	0	0	100,000,000	2,686,744,997	1,112,794
㉖ 공익목적사업	2,787,857,791	0	0	100,000,000	2,686,744,997	1,112,794
㉗ 기타사업	0	0	0	0	0	0

4. 수익현황

(단위: 원)

구분	㉟총계	㊱사업수익					㊲사업외수익	㊳고유목적사업준비금 환입액
		㊴소계	㊵기부금	㊶보조금	㊷회비수익	㊸기타		
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	2,029,303,062	1,978,000,000	1,978,000,000	0	0	0	51,303,062	0
㉖ 공익목적사업	1,978,000,000	1,978,000,000	1,978,000,000	0	0	0	0	0
㉗ 기타사업	51,303,062	0	0	0	0	0	51,303,062	0

5. 비용현황

(단위: 원)

구분	㊴총계	㊴사업비용					㊵사업외비용 등 기타	㊶고유목적사업준비금 전입액
		㊴소계	㊷사업수행비용	㊸일반관리비용	㊹모금비용	㊺기타		
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	2,189,243,708	2,189,243,708	2,053,816,772	135,426,936	0	0	0	0
㉖ 공익목적사업	2,189,243,708	2,189,243,708	2,053,816,772	135,426,936	0	0	0	0
㉗ 기타사업	0	0	0	0	0	0	0	0

6. 세무확인 및 회계감사

㉘복식부기 여부	[√]여 []부	㉙적용회계기준	
㉚세무확인 여부	[√]여 []부	㉛외부회계감사 여부	[]여 [√]부

7. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 에스피씨행복한재단

확인일자 : 2020-04-29

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2020 년 04 월 29 일

법인명 사회복지법인 에스피씨행복한재단

제출서류	1. 공익법인등의 결산서(재무상태표, 운영성과표) 2. 외부회계감사 대상 공익법인의 경우 감사보고서 3. 기부금품의 수입 및 지출 명세서 4. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서 5. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서 6. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황 7. 운용소득 사용명세서	수수료 없음
------	--	-----------

210mm×297mm[백상지 80g/m² 또는 종질지 80g/m²]

8. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

- 1. 장애인 직업훈련 및 고용촉진 등의 지원사업
- 2. 장애아동 복지 및 의료 지원사업
- 3. 저소득 근로 대학생 학비 및 생계비 등의 지원사업
- 4. 아동 및 청소년에 대한 사회적·경제적 지원
- 5. 식품 등 기부 활성화를 통한 복지사업
- 6. 복지사각지대 생계 지원사업
- 7. 지역사회 복지 증진 사업
- 8. 자원봉사자 발굴 및 지원사업
- 9. 그 밖에 이 법인 목적 달성에 필요한 사업

②사업내용(중복체크 가능)

- 문화예술(코드1100) 스포츠(코드1200) 기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
- 초등 및 중등 교육(코드2100) 고등교육(코드2200) 기타교육(코드2300) 학술연구(코드2400)
- 장학(코드2500) 영유아보육(코드2600)
- 병원 및 재활시설(코드3100) 요양원(코드3200) 정신 건강 및 위기개입(코드3300) 기타 보건서비스(코드3400)
- 사회복지(코드4100) 긴급상황 및 구호(코드4200) 소득 지원 및 보존(코드4300)
- 환경(코드5100) 동물(코드5200)
- 경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) 주거(코드6200) 고용 및 훈련(코드6300)
- 시민 및 옹호단체(코드7100) 법률 및 법률서비스(코드7200) 정치단체(코드7300)
- 배분(지원) 재단(코드8100) 봉사증진(코드8200) 모금활동(코드8300)
- 국제활동(코드9100)
- 종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
- 비즈니스연합(코드11100) 전문가연합(코드11200) 노동조합(코드11300)
- 기타(코드12100)

③사업대상

- 모두 해당 아동 청소년 노인 장애인 외국인(다문화) 가족 여성
- 일반대중 기타

④국내 주요 사업지역

- 전국 서울 부산 인천 대전 광주 대구 울산 강원 경기
- 경남 경북 충남 충북 전남 전북 세종 제주 해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

- 전세계 유럽 아시아 북아메리카 아프리카 오세아니아 남아메리카
- 해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

1	코드	4100	사업명	장애인 일자리 제공 사업	사업수행비용	568,273,830
사업내용	장애인 카페 8곳 운영 후원 및 신규 오픈, 기술 교육 등			사업지역	국내	
2	코드	4100	사업명	저소득근로대학생 장학금지원사업	사업수행비용	379,090,535
사업내용	저소득 근로장학생 등록금 및 학비, 생계비 지원 등			사업지역	국내	
3	코드	4100	사업명	저소득장애아동재활치료사업	사업수행비용	350,000,000
사업내용	장애인, 복지사각지대 재활치료를 위한 의료비 및 가족여행 지원 등			사업지역	국내	

4	그 외 사업	9 개	사업수행비용	756,452,407 원
합 계	총 공익목적사업	12 개	사업수행비용 합계	2,053,816,772 원

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황

가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.

나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).

다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.

라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.

마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)	
	당 기	전 기
1. 사업수익	1,978,000,000	1,141,200,000
1) 기부금품	1,978,000,000	1,141,200,000
(1) 개인기부금품	0	0
(2) 영리법인기부금품	1,978,000,000	1,141,200,000
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품	0	0
(4) 기타기부금품	0	0
기부 물 품 (1) - (4) 에 포함된 기부물품	0	0
2) 보조금	0	0
3) 회비수익	0	0
4) 기타공익목적사업수익	0	0
2. 사업외 수익	0	0
3. 고유목적사업 준비금 환입액	0	0
4. 총합계(수익)	1,978,000,000	1,141,200,000

10. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익								⑩사업 외손익
		사업손익								
		금 용				부 동 산				
		②소계	③이자	④배당	⑤기타	⑥소계	⑦임대	⑧매각	⑨ 기타	
수익금액	51,303,062	51,303,062	51,303,062	0	0	0	0	0	0	0
비용	0					0	0	0	0	0
이익(손실)	51,303,062	51,303,062	51,303,062	0	0	0	0	0	0	0

11. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)			
	당 기			전 기
	합계	사업	일반	
1. 사업비용	2,189,243,708	2,053,816,772	135,426,936	01,543,757,117
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	2,053,816,772	2,053,816,772	0	01,458,430,600
1) 국 내	2,053,816,772	2,053,816,772	0	01,458,430,600
2) 국 외	0	0	0	0
(2) 인력비용	63,159,819	0	63,159,819	0
(3) 시설비용	10,749,958	0	10,749,958	0
(4) 기타비용	61,517,159	0	61,517,159	0
2. 사업외 비용	0	0	0	0
3. 고유목적사업 준비금 전입액	0	0	0	0
4. 총합계(비용)	2,189,243,708	2,053,816,772	135,426,936	01,543,757,117

주식 등의 출연 · 취득 · 보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황

(단위 : 주식수, 원)

주식명	보유 주식수	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	비고
			출연	유상취득	기타		
주식회사 행복 한거북이	10,000	100,000,000	0	10,000	0	0	
합 계	10,000	100,000,000	0	10,000	0	0	

2. 보유주식 등 변동사항

(단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인과의 관계

3. 주식 등의 보유비율

(단위 : 주식수, %)

주식명	주식수	보유비율			비고
		총발행주식	보유주식수	보유 비율	
주식회사 행복한 거북이	10,000	10,000	10,000	100.00	

4. 공익법인의 자산총액에서 주식 등이 차지하는 비율

(단위 : 주식수, %, 원)

자산총액	주식총액	비율	비고
2,787,857,791	100,000,000	3.58	

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고
(주)행복한거북이	2019-01-18	10,000	100.00	이사 사임 및 선임 (임시주총)
(주)행복한거북이	2019-02-28	10,000	100.00	이사 사임 및 선임 (임시주총)
(주)행복한거북이	2019-03-31	10,000	100.00	2018년도 재무제표 및 이익잉여분 처분 승인 2019년도 이사 및 감사 보수지급한도 승인 (정기주총)
(주)행복한거북이	2019-09-03	10,000	100.00	업종추가에 따른 정관 변경 이사 사임 및 선임 (임시주총)

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 출연자(기부자)

(단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)

①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤이사장과의 관계	⑥비고
허영인	**	현금	1,000,000,000	해당없음	
파리크라상	**	현금	1,000,000,000	8	
비알코리아	**	현금	400,000,000	8	
삼립식품	**	현금	100,000,000	8	

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)

⑦성명 (사업자명)	⑧주민등록번호 (사업자등록번호)	⑨출연재산 종류	⑩출연가액	⑪이사장과의 관계	⑫비고
에스피씨네트웍스	**	현금	91,000,000	3	
파리크라상	**	현금	512,000,000	3	
비알코리아	**	현금	515,000,000	3	
에스피씨지에프에스	**	현금	116,000,000	3	
에스피엘	**	현금	104,000,000	3	
에스피씨삼립	**	현금	135,000,000	3	
에스피씨삼립	**	현금	135,000,000	3	
에스피씨삼립	**	현금	135,000,000	3	
에스피씨삼립	**	현금	135,000,000	3	
파리크라상	**	현금	100,000,000	3	

2. 이사 등 구성원 현황

⑬성명	⑭상임, 비상임 구분	⑮출연자와의 관계	⑯출연법인과 의 관계	⑰다른 이사 와의 관계	⑱직전 5년 계열기업 임원 근무여부	⑲비고
허영인	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	여	이사
양호승	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김호균	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
양원석	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김봉진	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
박은주	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이종만	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
구성희	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김명섭	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제 7 기 2018년 12월 31일 현재
 제 8 기 2019년 12월 31일 현재

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
자산						
I. 유동자산	2,686,744,997	2,686,744,997	0	2,929,949,475	2,929,949,475	0
1. 현금및현금성자산	130,675,267	130,675,267	0	375,079,312	375,079,312	0
2. 단기투자자산	2,500,000,000	2,500,000,000	0	2,500,000,000	2,500,000,000	0
3. 매출채권	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
4. 선급비용	0	0	0	0	0	0
5. 미수수익	47,500,000	47,500,000	0	47,508,903	47,508,903	0
6. 미수금	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
7. 선급금	0	0	0	0	0	0
8. 채고자산	0	0	0	0	0	0
9. 기타	8,569,730	8,569,730	0	7,361,260	7,361,260	0
가. 당기법인세자산	8,569,730	8,569,730	0	7,361,260	7,361,260	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동자산	101,112,794	100,000,000	1,112,794	101,334,752	101,334,752	0
1. 투자자산	100,000,000	100,000,000	0	100,000,000	100,000,000	0
가. 장기성예적금	0	0	0	0	0	0
나. 장기투자증권	0	0	0	0	0	0
다. 장기대여금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	100,000,000	100,000,000	0	100,000,000	100,000,000	0
① 매도가능금융자산	100,000,000	100,000,000	0	100,000,000	100,000,000	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0

⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산	1,112,794	0	1,112,794	1,334,752	1,334,752	0
가. 토지	0	0	0	0	0	0
나. 건물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
다. 구축물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
라. 기계장치	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
마. 차량운반구	69,623,980	0	69,623,980	69,623,980	69,623,980	0
(감가상각누계액)	68,511,186	0	68,511,186	68,289,228	68,289,228	0
바. 건설중인자산	0	0	0	0	0	0
사. 기타	0	0	0	0	0	0
①미술·서화·골동품등	0	0	0	0	0	0
②의료장비	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산	0	0	0	0	0	0
가. 지식재산권	0	0	0	0	0	0
나. 개발비	0	0	0	0	0	0
다. 컴퓨터소프트웨어	0	0	0	0	0	0
라. 광업권	0	0	0	0	0	0
마. 임차권리금	0	0	0	0	0	0
바. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
4. 기타비유동자산	0	0	0	0	0	0
가. 임차보증금	0	0	0	0	0	0
나. 장기선급비용	0	0	0	0	0	0

다. 장기미수금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
자산총계(I + II)	2,787,857,791	2,786,744,997	1,112,794	3,031,284,227	3,031,284,227	0
부채	0	0	0	0	0	0
I. 유동부채	39,114,159	39,114,159	0	1,017,950	1,017,950	0
1. 단기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 매입채무	0	0	0	0	0	0
3. 미지급비용	38,127,419	38,127,419	0	0	0	0
4. 미지급금	0	0	0	0	0	0
5. 선수금	0	0	0	0	0	0
6. 선수수익	0	0	0	0	0	0
7. 예수금	986,740	986,740	0	1,017,950	1,017,950	0
8. 유동성장기부채	0	0	0	0	0	0
9. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동부채	12,075,387	12,075,387	0	7,145,772	7,145,772	0
1. 장기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 임대보증금	0	0	0	0	0	0
3. 퇴직급여충당부채	12,075,387	12,075,387	0	7,145,772	7,145,772	0
(-) 퇴직연금운용자산	0	0	0	0	0	0
4. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0

마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 고유목적사업준비금	0	0	0	0	53,008,806	0
부채총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	51,189,546	51,189,546	0	8,163,722	61,172,528	0
순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 기본순자산	2,500,000,000	2,500,000,000	0	2,500,000,000	2,500,000,000	0
Ⅱ. 보통순자산	236,668,245	236,668,245	0	523,120,505	470,111,699	0
1. 적립금	0	0	0	0	0	0
2. 잉여금	236,668,245	236,668,245	0	523,120,505	470,111,699	0
Ⅲ. 순자산조정	0	0	0	0	0	0
1. 매도가능증권평가손익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산재평가이익	0	0	0	0	0	0
3. 기타	0	0	0	0	0	0
순자산 총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	2,736,668,245	2,736,668,245	0	3,023,120,505	2,970,111,699	0
부채 및 순자산 총계	2,787,857,791	2,787,857,791	0	3,031,284,227	3,031,284,227	0

[별지 제1호 서식]

운영성과표

제 7 기 2017년 01월 01일부터 2018년 12월 31일까지
 제 8 기 2018년 01월 01일부터 2019년 12월 31일까지

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
I. 사업수입	2,029,294,159	2,029,294,159	0	1,193,621,979	1,193,621,979	0
1. 기부금수익	1,978,000,000	1,978,000,000	0	1,141,200,000	1,141,200,000	0
2. 보조금수익	0	0	0	0	0	0
3. 회비수익	0	0	0	0	0	0
4. 투자자산수익	51,294,159	51,294,159	0	52,421,979	52,421,979	0
가. 이자수익	51,294,159	51,294,159	0	52,421,979	52,421,979	0
나. 배당수익	0	0	0	0	0	0
다. 기타	0	0	0	0	0	0
5. 매출액	0	0	0	0	0	0
6. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
야.	0	0	0	0	0	0
II. 사업비용	2,189,243,708	2,189,243,708	0	1,543,757,117	1,543,757,117	0
1. 사업수행비용	2,053,816,772	2,053,816,772	0	1,458,430,600	1,458,430,600	0
가. 분배비용	2,053,816,772	2,053,816,772	0	1,458,430,600	1,458,430,600	0
나. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0

③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
라. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
2. 일반관리비용	135,426,936	135,426,936	0	85,326,517	85,326,517	0
가. 인력비용	63,159,819	63,159,819	0	64,846,200	64,846,200	0
① 급여	63,159,819	63,159,819	0	64,846,200	64,846,200	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	10,749,958	10,749,958	0	2,908,808	2,908,808	0
① 감가상각비	221,958	221,958	0	2,380,808	2,380,808	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	10,528,000	10,528,000	0	528,000	528,000	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	61,517,159	61,517,159	0	17,571,509	17,571,509	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0

⑤ 업무추진비	13,020,230	13,020,230	0	7,763,170	7,763,170	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 운영비	48,496,929	48,496,929	0	9,808,339	9,808,339	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
3. 모금비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0

⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
4. 기타사업비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(I - II)	-159,949,549	-159,949,549	0	-350,135,138	-350,135,138	0
Ⅳ. 사업외수익	51,303,062	0	51,303,062	0	0	0
1. 유형자산처분이익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분이익	0	0	0	0	0	0

4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
5. 전기오류수정이익	0	0	0	0	0	0
6. 기타	51,303,062	0	51,303,062	0	0	0
가. 예금이자	51,303,062	0	51,303,062	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
V. 사업외비용	0	0	0	0	0	0
1. 유형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
4. 무형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
5. 유형자산재평가손실	0	0	0	0	0	0
6. 기타의 대손상각비	0	0	0	0	0	0
7. 전기오류수정손실	0	0	0	0	0	0
8. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	0	0	0	0	0	0
VII. 고유목적사업준비금환입액	0	0	0	0	0	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	-108,646,487	-159,949,549	51,303,062	-350,135,138	-350,135,138	0
IX. 법인세비용	0	0	0	0	0	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	-108,646,487	-159,949,549	51,303,062	-350,135,138	-350,135,138	0

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

①공익법인명	사회복지법인 에스피씨행복한재단	②사업연도	2019-01-01 ~ 2019-12-31
--------	------------------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 직접공익목적사업 사용실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	51,303,062	47,801,053	53,008,806	0	0	30,422,584
④사용기준액 (③×70/100)	51,303,062	47,801,053	53,008,806	0	0	30,422,584
⑤1년내 사용실적	51,303,062	47,801,053	53,008,806	0	0	30,422,584
⑥과부족액 (⑤-④)	0	0	0	0	0	0

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액			
	⑭ 고유목적 사업준비금	⑮ 해당 사업연도 (과세기간) 중 고 유목적사업비로 지출된 금액으로 서 손금에 산입된 금액	⑮ 기타	⑯ 소계 (⑭+⑮)	⑰ 출연재산 양도차익	⑱ 법인세 등	⑲ 이월결손금	⑳ 소계 (⑰+⑱+⑲)
51,303,062	0	0	0	0	0	0	0	0
㉑ 차가감소득 (⑬+⑯-⑲)	직전 사업연도 운용소득 미달사용액							㉒ 해당 사업연도 운용소득 (㉑+㉒)
	㉓ 기준미달사용액	㉔ 운용소득 미달사용가산세					㉕ 소계 (㉓-㉔)	
51,303,062	0	0					0	51,303,062

기부금품의 모집 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

1. 기부금의 수입.지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	249,124,618	2019년 08월	135,000,000	208,180,694	543,734,765
2019년 01월	643,192,563	295,570,026	596,747,155	2019년 09월	670,784	88,257,565	456,147,984
2019년 02월	515,000,000	198,932,182	912,814,973	2019년 10월	0	89,812,843	366,335,141
2019년 03월	118,206,086	216,128,865	814,892,194	2019년 11월	100,000,000	30,490,878	435,844,263
2019년 04월	6,692,110	163,580,398	658,003,906	2019년 12월	343,493	347,266,671	88,921,085
2019년 05월	104,000,000	51,093,806	710,910,100	합계	2,029,040,175	2,189,243,708	-
2019년 06월	135,935,139	339,606,682	507,238,557	차기이월	-	-	88,921,085
2019년 07월	270,000,000	160,323,098	616,915,459				

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

(단위: 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
한국한부모가족복지시설협회	**	복지사각지대 지원	1명/개	20,000,000	0	20,000,000
샤크 외 전달식 관련 업체	**	복지사각지대 지원	12명/개	3,269,400	0	3,269,400
(사)전국재해구호협회(희망브릿지)	**	긴급구호 및 기타지원	1명/개	100,000,000	0	100,000,000
재단법인 공감	**	긴급구호 및 기타지원	1명/개	10,000,000	0	10,000,000
대한적십자사 외	**	긴급구호 및 기타지원	12명/개	0	10,779,180	10,779,180
양재경로당	**	긴급구호 및 기타지원	1명/개	0	14,051,723	14,051,723
용산장애인복지관 외 복지행사지원	**	긴급구호 및 기타지원	5명/개	0	4,641,000	4,641,000
사회복지공동모금회	**	긴급구호 및 기타지원	1명/개	15,000,000	0	15,000,000
사회복지법인 구세군복지재단	**	긴급구호 및 기타지원	1명/개	0	8,679,000	8,679,000
삼환산업(빵차운영 관련 업체)	**	사회복지시설빵나눔 사업	1명/개	154,186,812	0	154,186,812
국민건강보험 외	**	사무비	78명/개	63,159,819	0	63,159,819
행복한베이커리&카페 외	**	운영비	424명/개	13,020,230	0	13,020,230
광교회계법인	**	운영수수료	1명/개	3,181,990	0	3,181,990
오릭스렌텍 외	**	운영수수료	28명/개	7,187,520	0	7,187,520
한남사옥(에스피씨)	**	기타운영비	1명/개	38,127,419	0	38,127,419
장학생 학비지원 외 관련 업체	**	저소득근로대학생장학금지원사업	110명/개	100,683,300	0	100,683,300
토모아이앤씨(포스터 제작)	**	저소득근로대학생장학금지원사업	1명/개	43,585,300	0	43,585,300
장학생 학비지원 외 관련 업체	**	저소득근로대학생장학금지원사업	180명/개	131,603,425	0	131,603,425
김다원 외 해피메신저 활동비	**	저소득근로대학생장학금지원사업	20명/개	1,100,000	0	1,100,000
갈지연 외 해피메신저 활동비	**	저소득근로대학생장학금지원사업	34명/개	2,104,700	0	2,104,700

장학금행사 진행 업체 외	**	저소득근로대학생장학금지원사업	14명/개	7,014,120	0	7,014,120
장학사업 및 행사 진행 업체 외	**	저소득근로대학생장학금지원사업	84명/개	74,227,100	0	74,227,100
김서아 외 해피메신저 교통비	**	저소득근로대학생장학금지원사업	14명/개	1,471,450	0	1,471,450
주식회사 커리어넷	**	저소득근로대학생장학금지원사업	1명/개	4,620,000	0	4,620,000
토모아이앤씨(포스터 제작)	**	저소득근로대학생장학금지원사업	1명/개	3,248,000	0	3,248,000
김설윤 외 해피메신저	**	저소득근로대학생장학금지원사업	20명/개	1,000,000	0	1,000,000
임재성 외	**	저소득근로대학생장학금지원사업	12명/개	843,390	0	843,390
장선중 외 봉사활동 우수자 수상	**	저소득근로대학생장학금지원사업	21명/개	4,873,400	0	4,873,400
디자인존 외 장학금 진행 업체	**	저소득근로대학생장학금지원사업	6명/개	1,712,600	0	1,712,600
코리아몰류 외 장학금 진행 업체	**	저소득근로대학생장학금지원사업	8명/개	1,003,750	0	1,003,750
애덕의집보호작업장	**	장애인체과제빵직업교육	1명/개	50,000,000	0	50,000,000
부스러기사랑나눔회	**	소외계층청년체과제빵직업교육	1명/개	80,000,000	0	80,000,000
푸르메재단	**	저소득장애아동재활치료사업	1명/개	50,000,000	0	50,000,000
이화여대의료원 사회공헌기금	**	저소득장애아동재활치료사업	1명/개	300,000,000	0	300,000,000
전국지역아동센터 외 행사 지원(1월)	**	아동복지시설생일파티지원	110명/개	0	9,259,710	9,259,710
전국지역아동센터 외 행사 지원(2월)	**	아동복지시설생일파티지원	110명/개	0	9,990,312	9,990,312
전국지역아동센터 외 행사 지원(3월)	**	아동복지시설생일파티지원	110명/개	0	10,202,170	10,202,170
전국지역아동센터 외 행사 지원(4월)	**	아동복지시설생일파티지원	110명/개	0	11,107,030	11,107,030
전국지역아동센터 외 행사 지원(5월)	**	아동복지시설생일파티지원	110명/개	0	9,161,450	9,161,450
전국지역아동센터 외 행사 지원(6월)	**	아동복지시설생일파티지원	110명/개	0	10,535,850	10,535,850
전국지역아동센터 외 행사 지원(7월)	**	아동복지시설생일파티지원	110명/개	0	10,388,677	10,388,677
전국지역아동센터 외 행사 지원(8월)	**	아동복지시설생일파티지원	110명/개	0	9,897,720	9,897,720
전국지역아동센터 외 행사 지원(9월)	**	아동복지시설생일파티지원	110명/개	0	9,657,028	9,657,028
전국지역아동센터 외 행사 지원(10월)	**	아동복지시설생일파티지원	110명/개	0	12,395,270	12,395,270
전국지역아동센터 외 행사 지원(11월)	**	아동복지시설생일파티지원	110명/개	0	3,849,730	3,849,730
전국지역아동센터 외 행사 지원(12월)	**	아동복지시설생일파티지원	110명/개	0	16,627,878	16,627,878
주식회사 하늘유통 외	**	장애인체과제빵작업장지원	4명/개	874,490	0	874,490
양재노인복지관 외 복지기관	**	해피스마일데이	9명/개	8,050,000	0	8,050,000
파리바게뜨 용산(용산노인종합복지관)	**	해피스마일데이	1명/개	0	10,244,000	10,244,000
용산구청(장애인의날 지원)	**	해피스마일데이	1명/개	0	880,000	880,000
사단법인 서울시자원봉사센터	**	해피스마일데이	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
송광종합사회복지관 외	**	해피스마일데이	16명/개	12,955,800	0	12,955,800
양재노인복지관	**	해피스마일데이	1명/개	0	4,140,737	4,140,737
파리크라상(우리식품제조협업인협회)	**	해피스마일데이	1명/개	0	3,993,000	3,993,000
에벤에셀모자원 외	**	해피스마일데이	2명/개	0	356,400	356,400
월드비전 성남복지관 외 복지기관	**	해피스마일데이	16명/개	0	13,452,300	13,452,300
푸르메재단 외 복지기관	**	해피스마일데이	17명/개	0	9,600,940	9,600,940

사회적기업 행복한거북이	**	장애인일자리지원사 업	1명/개	112,442,150	0	112,442,150
푸른동산 보호작업장(큰숲베이 커리)	**	장애인일자리지원사 업	1명/개	100,000,000	0	100,000,000
푸르메재단(행카페 고덕점)	**	장애인일자리지원사 업	1명/개	25,000,000	0	25,000,000
푸르메재단(인천공항 점)	**	장애인일자리지원사 업	1명/개	96,000,000	0	96,000,000
푸르메재단	**	장애인일자리지원사 업	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
에스피씨상립(스윗에 어 시설장비)	**	장애인일자리지원사 업	1명/개	133,437,404	0	133,437,404
주식회사 디자인소키	**	장애인일자리지원사 업	1명/개	48,400,000	0	48,400,000
주식회사 에코미고	**	장애인일자리지원사 업	1명/개	11,550,000	0	11,550,000
주식회사 도무스	**	장애인일자리지원사 업	1명/개	5,390,000	0	5,390,000
주식회사 라페트컴퍼니	**	장애인일자리지원사 업	1명/개	3,685,000	0	3,685,000
주식회사 도도조명 외	**	장애인일자리지원사 업	3명/개	1,259,236	0	1,259,236
재단법인 푸르메재단	**	장애인일자리지원사 업	1명/개	3,172,380	0	3,172,380
사회적기업 행복한거북이(종로점 보수공사)	**	장애인일자리지원사 업	1명/개	21,780,000	0	21,780,000
파리크라상(장애인카 페 운휴장비 구입)	**	장애인일자리지원사 업	1명/개	1,331,660	0	1,331,660
주식회사 명인인더스트리	**	장애인일자리지원사 업	1명/개	1,826,000	0	1,826,000
디엔비소프트(봉사시 스템)	**	재산조성비	1명/개	10,000,000	0	10,000,000
피엘정보기술 외	**	재산조성비	2명/개	749,958	0	749,958
사회복지법인 초록우산어린이재단	**	결식우려아동 식비지원	1명/개	95,000,000	0	95,000,000
한남우체국 외 기부금 전달식 진행비용	**	결식우려아동 식비지원	4명/개	224,800	0	224,800
⑨ 합 계			2,512	1,985,352,603	203,891,105	2,189,243,708

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위: 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②국가명	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑨ 합 계			0	0	0	0

성실공익법인 등의 수익(사업)용 출연재산 공익목적 의무사

수익용 또는 수익사업용으로 운용하는 재산			④ 의무사용 출연재산대상가액 [①-(②+③)]	⑤ 사용기준금액 (④×1%,3%)
① 총자산가액	② 부채가액	③ 당기순이익		